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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af den 7. juli 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 336 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Jens Joel (S). 

 

Spørgsmål 336 

 

Ministeren skriver i faktaarket ”Teknologineutralt udbud med vind og sol i 

2018-2019” på ministeriets hjemmeside: ”De delvise teknologineutrale udbud 
med vind og sol i 2018 og 2019 skal ses som testudbud, hvor der høstes 

værdifulde erfaringer med VE-udbud til gavn for udviklingen af en langsigtet, 

samfundsøkonomisk VE-støttemodel dækkende 2020 og frem, som præsen-

teres i forbindelse med regeringens energiudspil til efteråret.”. Hvorledes fo-

restiller ministeren sig at kunne nå at høste værdifulde erfaringer af testud-

bud til brug i forbindelse med udspil til ny energiaftale? 

 

Svar 

 

Det er korrekt, at det første teknologineutrale udbud endnu ikke vil være af-

holdt, når regeringen kommer med sit udspil til en ny energiaftale i efteråret. 

Der pågår dog allerede et arbejde med at udarbejde udbudsbetingelserne for 

de kommende udbud, som vil blive justeret i henhold til den endelige aftale, 

herunder hvordan vilkårene for de forskellige teknologiformer skal harmoni-

seres. Herudover indledes der en dialog med EU-Kommissionen om den nye 

støtteordning. Dette arbejde kan have konsekvenser for, hvordan en ny støt-

teordning fra 2020 udformes. 

 

Samtidig kan udbuddene give viden til udformningen af de ordninger, som af-

tales med en ny energiaftale, herunder også efter aftalen er indgået. Såfremt 

dialogen med byderne i udbuddet viser, at noget kan gøres på en mere hen-

sigtsmæssig måde og dermed mindske priserne og øge udbygningen, kan 

dette justeres i en kommende model/udbud. Denne metode lægger sig i øv-

rigt op af den dialogprægede metode, som er brugt i forbindelse med energi-

aftalens havvindmølleudbud. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

Dato 

4. august  2017 
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